

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

Акціонерне товариство «ІНТЕРПАЙП ДНІПРОПЕТРОВСЬКИЙ ВТОРМЕТ» (код ЄДРПОУ 00191454; юридична адреса: 49124, Дніпропетровська область, Дніпровська міська громада, м. Дніпро, вул. Липова, 1) має намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря для Черкаського виробничо-заготівельного цеху АТ «ІНТЕРПАЙП ДНІПРОПЕТРОВСЬКИЙ ВТОРМЕТ», який знаходиться за адресою: 18028, Черкаська область, Черкаський район, Черкаська міська громада, м. Черкаси, проспект Хіміків, 92. Основним видом діяльності товариства є оброблення відсортованих відходів, а саме відходів металу (металобрухту). Телефон +380676162192, e-mail: Andrei.Bolotov@m.interpipe.biz

Мета отримання дозволу на викиди – новостворений об'єкт.

На майданчику оброблення відходів знаходиться обладнання, яке призначене для прийому, сортування, переробки та пресування металобрухту, а саме: горизонтальний гідравлічний дизельний прес, електричні прес-ножиці, зварювальний пост, газові різки металу, твердопаливний котел, що працює на деревині, дизельний генератор.

В результаті виробничої діяльності в атмосферне повітря викидаються такі забруднюючі речовини (т/рік): залізо та його сполуки (0,037), марганець та його сполуки (0,0013), пил (0,02703), оксид азоту (0,633), діоксид азоту (0,00144), сірки діоксид (0,057), оксид вуглецю (0,0506), вуглецю діоксид (54,236), вуглеводні граничні (0,0347), метан (0,00254).

Товариство отримало висновок з оцінки впливу на довкілля №519/02/10-03-15/1 від 07.01.2025, реєстраційна справа (№9532) для «Експлуатація об'єкту оброблення відходів, що не є небезпечними, потужністю менше 100 тонн на добу Черкаським виробничо-заготівельним цехом АТ «ІНТЕРПАЙП ДНІПРОПЕТРОВСЬКИЙ ВТОРМЕТ» за адресою 18028, Черкаська область, Черкаський район, Черкаська міська громада, м. Черкаси, проспект Хіміків, 92

Відповідно до Наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України №448 від 27.06.2023 заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва не розробляються, так як товариство відноситься до третьої групи об'єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, в залежності від ступеня впливу об'єкта на забруднення атмосферного повітря.

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речовин передбачені заходи щодо остаточного припинення діяльності, пов'язаної з викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, та приведення місця діяльності у задовільний стан; заходи щодо охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах. Природоохоронні заходи щодо скорочення викидів встановлено. Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають законодавству.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від товариства не створюють перевищення рівня впливу на атмосферне повітря на межі СЗЗ. Збір зауважень громадських організацій та окремих громадян по даному питанню проводиться протягом 30 календарних днів з дати подачі повідомлення в місцеві засоби масової інформації (до 13 березня 2025 року включно) Черкаською ОДА (ОВА) за адресою: 18001, Черкаська область, м. Черкаси, бульвар Шевченка, 185; тел. (0472) 37-29-15, 33-73-13, 36-11-13, 37-60-01, 37-22-49, e-mail: srzg@ck.gov.ua



ВОЛОНТЕРИ ПОБУВАЛИ У ПІДШЕФНОМУ ПІДРОЗДІЛІ, що б'є ворога на Курщині

ДРУЖИНА ВІЙСЬКОВОГО відкриває студію йоги

стор. 3

Черкаський КРАЙ

Середа
12 лютого 2025 року
№7 (20563)

Перша обласна громадсько-політична газета

www.kray.net.ua

Ціна договірна



ДІТИ НАЗБИРАЛИ

на розвідувальний дрон і генератор

стор. 8



З російського полону 5 лютого на Черкащину повернулися старший лейтенант Юрій Короп, солдати Максим Сербул і Віталій Солтисюк. Про це поінформував начальник обласної військової адміністрації Ігор Табурець. Загалом цього дня з полону повернули 150 українських захисників.

33-річний Юрій Короп у неволі пробував майже три роки. Він — захисник Маріуполя, був командиром 209-го окремого протитанкового дивізіону. Згодом їх приєднали до -ої бригади морської піхоти. «12 квітня 2022 — 5 лютого 2025 року. Сьогодні це закінчилося. Наші вдома», — написала сестра військового Лілія. Повідомила радісну звістку й мама — Лариса Володимирівна. Вона весь час брала участь у мітингах, присвячених звільненню військовополонених.

Троє черкащан повернулися з полону



Фото з відкритих джерел

Подарунок матері поїхав до побратимів



Тепловізор на передову передали звенигородські ветерани Максим Лінчевський та інші активні учасники ГО «Сила Звенигородщини», пишуть на сторінці громади в соцмережі.

Такий потрібний захисникам подарунок — це заслуга Максима Лінчевського. Точніше, його матері, яка збирала гроші, а потім придбала тепловізор ще в пору, коли син був на передовій. Це особисте обладнання Максима, причому — високоякісне, функціональне, з можливістю дистанційного зчитування відеоінформації через мобільні пристрої.

Демобілізувавшись, боєць вирішив передати материн подарунок у надійні руки, щоб він і далі допомагав нашим захисникам. А Дмитро Павленко та Федір Кузьменко, активні учасники громадської організації ветеранів, знайшли надійного земляка, який служить на передових позиціях.

Минулої п'ятниці у ветеранському хабі зустрілися з його дружиною, якій Максим Лінчевський, разом із начальником відділу з ветеранської політики Олегом Єремком, головою ГО «Сила Звенигородщини», та іншими ветеранами урочисто передали вартісне обладнання. Волонтери та ветерани сподіваються, що тепловізор допоможе вберегти не одне синівське життя для інших матерів і їхніх родин.

Прилад уже доставили за призначенням. Наші захисники поділилися фото з передових позицій, написали зворушливі слова: «Щира подяка від особового складу за надане вкрай необхідне обладнання — тепловізійний монокуляр для виконання бойових завдань у прикордонній території північного фронту. Разом — до Перемоги! Все буде Україна!»

Над областю збито сімнадцять дронів

Українські сили протиповітряної оборони за ніч та ранок 11 лютого ліквідували 17 російських безпілотників над Черкащиною. Внаслідок падіння уламків постраждали двоє цивільних, повідомили в ОВА.

За словами керівника області, ніч і ранок у регіоні були напруженими через масовану атаку ворожих БПЛА та ракетну загрозу.

У Черкаському районі уламками

дронів поранено двох чоловіків. Їх оперативно госпіталізували. За інформацією медиків, стан постраждалих оцінюється як середньої тяжкості. При цьому звернень щодо пошкоджень житлових будинків або

іншого майна від місцевих жителів поки не надходило. Обстеження території триває.

Уранці 11 лютого по всій Україні через масовану атаку ввели графіки аварійних відключень електроенергії.

Українські новини

Обсяг експорту зернових і зернобобових культур з України у 2024/25 рр. станом на 7 лютого склав 26,4 млн т, що на 1,7 млн т, або 7% більше, ніж за аналогічний період минулого сезону. Про це свідчать дані Державної митної служби, які публікує Міністерство аграрної політики та продовольства.

Офіційного плану Трампа щодо припинення війни ще немає. Про це Президент України Володимир Зеленський заявив у коментарі «Інтерфакс-Україна».

Центральна виборча комісія відновила доступ до інформації про вибори на своєму сайті. Також там відновлюють роботу Державного реєстру виборців. Про це повідомив рух «ЧЕСНО» з посиланням на коментар заступника голови ЦВК Сергія Дубовика.

Для українських ветеранів запустять спеціальний застосунок «Ветеран+». Там можна буде отримати державні послуги та знижки. Про це повідомив міністр оборони Рустем Умеров.

Міністерство освіти і науки України направило на повторне погодження до Мінфіну доопрацьований проект Порядку визнання результатів навчання, здобутих на тимчасово окупованій території України.

У січні 2024 року Сухопутні війська Збройних Сил України стали найкращими серед усіх Сил оборони за активним впровадженням електронних рапортів через мобільний застосунок «Армія+».

Станом на січень 2025 року чимало дітей з України одночасно навчаються у двох школах: дистанційно — в українській і очно — за кордоном. Ця цифра становить понад 355 тисяч школярів.

Кількість розлучень у 2024 році була майже такою ж, як і кількість укладених шлюбів. За даними Міністерства юстиції та судової влади, торік українці уклали 150,2 тисячі шлюбів, а кількість розлучень сягнула аж 141,8 тисячі.

Резонанс

Європа змінює правила

Європейський Союз розглядає можливість перегляду Конвенції про статус біженців 1951 року, яка забороняє депортацію людей у небезпечні країни.

Чинювники ЄС вважають цей документ застарілим і хочуть оновити міграційну політику через значне зростання кількості клопотань про придуток. Основна пропозиція — створення центрів для мігрантів за межами ЄС. Цю ідею вже підтримала Єврокомісія, а Італія почала реалізовувати її разом з Албанією. Також пропонується новий законопроект, який спростить та прискорить депортацію мігрантів до країн їхнього походження.

Кілька держав уже змінюють власні підходи до міграції. Наприклад, Німеччина планує скоротити соціальні виплати для працездатних біженців, а Чехія запроваджує новий тип дозволу на перебування.

Сесію скликали, щоб ухвалити рішення щодо кількох важливих питань: ліквідації комунального закладу МСЕК, залучення коштів для реконструкції обласного медзакладу, пошкодженого внаслідок російської атаки. Усі питання — в контексті нацбезпеки, стабільної роботи області, написав у соцмережі начальник Черкаської ОВА Ігор Табурець.

Та сесія не відбулася через брак кворуму.

— Мені така поведінка депутатів під час війни не зрозуміла, — написав посадовець. — Сподіваюся, що суспільство почує аргументацію таких дій, і ці аргументи не будуть політичними. Дякую тим обранцям, які виконали свій обов'язок. Боездатність будь-якого підрозділу визначається здатністю вчасно зібратися, ухвалити потрібні рішення, взяти відповідальність за них і діяти. Уявіть, що під час

Клімат

Землеробство без поливу стає ризиковим

Черкащина лідирує в Україні за кількістю організацій водокористувачів. Натепер їх в області зареєстровано сімнадцять, зазначає обласний департамент агропромислового розвитку.

Торік за напрямом державної підтримки сільськогосподарських товаровиробників, які використовують меліоровані землі, аграрії отримали 1,4 млн грн за відновлення та модернізацію зрошувальних систем. Згідно з інформацією Міністерства аграрної політики та продовольства України, у 2025 році планується продовження цієї програми підтримки.



Комунальне підприємство «Черкаси-електротранс» Черкаської міської ради» на постійній основі надає послуги з розміщення реклами в салонах та на зовнішніх поверхнях тролейбусів. За інформацією звертайтеся тел. 64-56-60.



Втрачений єдиний квиток С-ПБП, №017420, виданий у 2024 р. на ім'я Барчана Віктора Васильовича, **вважати недійсним**.

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

Акціонерне товариство «ІНТЕРПАЙП ДНІПРОПЕТРОВСЬКИЙ ВТОРМЕТ» (код ЄДРПОУ 00191454; юридична адреса: 49124, Дніпропетровська область, Дніпровська міська громада, м.Дніпро, вул. Липова, 1) має намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря для Черкаського виробничо-заготівельного цеху АТ «ІНТЕРПАЙП ДНІПРОПЕТРОВСЬКИЙ ВТОРМЕТ», який знаходиться за адресою: 18028, Черкаська область, Черкаський район, Черкаська міська громада, м.Черкаси, проспект Хіміків, 92. Основним видом діяльності товариства є оброблення відсортованих відходів, а саме відходів металу (металобрухту). Телефон +380676162192, e-mail: Andrei.Bolotov@m.interpipe.biz

Мета отримання дозволу на викиди — новостворений об'єкт.

На майданчику оброблення відходів знаходиться обладнання, яке призначене для прийому, сортування, переробки та пресування металобрухту, а саме: горизонтальний гідравлічний дизельний прес, електричні прес-ножиці, зварювальний пост, газові різки металу, твердопаливний котел, що працює на деревині, дизельний генератор.

У результаті виробничої діяльності в атмосферне повітря викидаються такі забруднюючі речовини (т/рік): залізо та його сполуки (0,037), марганець та його сполуки (0,0013), пил (0,02703), оксид азоту (0,633), діоксид азоту (0,00144), сірки діоксид (0,057), оксид вуглецю (0,0506), вуглецю діоксид (54,236), вуглеводні граничні (0,0347), метан (0,00254).

Товариство отримало висновок з оцінки впливу на довкілля №519/02/10-03-15/1 від 07.01.2025, реєстраційна справа (№9532) для «Експлуатація об'єкта оброблення відходів, що не є небезпечними, потужністю менше 100 тонн на добу Черкаським виробничо-заготівельним цехом АТ «ІНТЕРПАЙП ДНІПРОПЕТРОВСЬКИЙ ВТОРМЕТ» за адресою: 18028, Черкаська область, Черкаський район, Черкаська міська громада, м.Черкаси, проспект Хіміків, 92

Відповідно до наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України №448 від 27.06.2023 заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва не розробляються, оскільки товариство відноситься до третьої групи об'єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, в залежності від ступеня впливу об'єкта на забруднення атмосферного повітря.

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речовин передбачені заходи щодо остаточного припинення діяльності, пов'язаної з викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, та приведення місця діяльності у задовільний стан; заходи щодо охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах. Природоохоронні заходи щодо скорочення викидів встановлено. Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають законодавству.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від товариства не створюють перевищення рівня впливу на атмосферне повітря на межі СЗЗ. Збір зауважень громадських організацій та окремих громадян з даного питання проводиться протягом 30 календарних днів з дати подачі повідомлення в місцеві засоби масової інформації (до 13 березня 2025 року включно) Черкаською ОДА (ОВА) за адресою: 18001, Черкаська область, м.Черкаси, бульвар Шевченка, 185; тел.: (0472) 37-29-15, 33-73-13, 36-11-13, 37-60-01, 37-22-49, e-mail: srzg@ck.gov.ua.